
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 

1 e 2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto scolastico in data 14/02/2023 delibera n.22; 

VISTE le linee guida del programma Erasmus per il settennio 2021-2027 emanate dalla Commissione Europea; 

Oggetto: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per le candidature 

pervenute da personale interno all’Istituzione Scolastica per l’attuazione del 

Programma ERASMUS+ ACCREDITATION IN SCHOOL EDUCATION - 2023-1-IT02-

KA121-SCH- 000140116 - N. CUP: F49123000570006 





2 

 

 

 

 

VISTO che il Progetto ERASMUS PLUS K120-SCH ERASMUS ACCREDITATION IN SCHOOL EDUCATION - 2022-1-
IT02-KA120-SCH-000108256 è stato approvato dalla Commissione europea con notificata a mezzo PEC 
dall’Agenzia Nazionale ERASMUS+ INDIRE Prot. N. 7258 del 03-03-2023; 

TENUTO CONTO delle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Risorse finanziarie relative al Programma 

Erasmus+ 2023-1-IT02-KA121-SCH-000140116 Prot. 26571 del 27/06/2023 e successiva rettifica Prot. N. 

34246 del 04-08-2023; 

VISTA la convenzione 2023-1-IT02-KA121-SCH-000140116 tra l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE Prot. N. 
51711 del 08-11-2023; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO il Regolamento di Istituto per attività negoziali inerenti alle forniture di beni e servizi sotto soglia 
comunitaria e assunzioni personale esperto approvato dal consiglio di istituto nella seduta del 11/05/2022 
delibera n°69; 
 
VISTA la necessità di individuare personale esperto da impiegare nelle posizioni di cui all’oggetto; 
 
VISTA la Determina di indizione dell’Avviso di selezione bando di selezione (Prot. n. 1674 del 16/02/2024); 
 
VISTO l’Avviso di selezione (Prot. n. 1675 del 16/02/2024) per il reclutamento di personale interno 
all’Istituzione scolastica relativamente agli incarichi previsti in oggetto; 
 
VISTE  le istanze presentate da n. 11 candidati per gli incarichi in oggetto; 
 
CONSIDERATO che alla data del 22/02/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono altresì pervenute n. 11 [undici] candidature; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 
di valutazione di cui alla sez .5 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 
attività come sopra delineate; 
 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 
tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Prof.ssa Adele 
Mormile (Presidente), la prof.ssa Di Sarno Annamaria (Componente) anche in qualità di segretario 
verbalizzante, e il Sig. De Sena Gennaro (Componente), i quali posseggono i necessari requisiti; 
 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 



3 

 

 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, Prot. n. 1675 del 16/02/2024, la Commissione ai fini 
della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, Prof.ssa 
Di Sarno Annamaria. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, al seguente link -
https://www.istitutopertiniafragola.edu.it/index.php, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Adele Mormile 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Presidente Prof.ssa Adele Mormile 

Componente Prof.ssa Di Sarno Annamaria 

Componente De Sena Gennaro 


		2024-03-06T13:21:42+0100
	ADELE MORMILE




